
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQËRISË TREGTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR
“ALBAJOBS” SHPK

Kystatut dheakti themelimit, Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë
Tregtare” (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 “Për Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar,
rregullojnë organizimin dhe funksionimin e shoqërisë tregtare me përgjegjësi të kufizuar
“ALBAJOBS” SHPK.

KREUI
Enri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisë, Kohëzgjatja, Degët dhe Zyrat e

Përfaqësimit, Përgjegjësia e Ortakut

NENI 1

Emri

1.1 Shoqëria tregtare mban emrin “ALBAJOBS” SHPK.
1.2 Ndryshimi i emërtimit të shoqërisë mund të bëhet vetëm me vendimtë Ortakut të Vetëm

të shoqërisë.
NENI2Forma

2.1 Shoqëria tregtare “ALBAJOBS” SHPK, ka formën e një shoqërie me përgjegjësi të
kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoqëria tregtare me përgjegjësi të kufizuar “ALBAJOBS” SHPK,e kaselinë në

Shqipëri, Tiranë, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 — Apt. 15,

1001, numrii telefonit 393487294646 dhe adresë emailiimicheleceglie 19750gmail.com.
NENI4

Objekti i Veprimtarisë

4.1 Shoqëria ka për objekt veprimtaritë e mëposhtme:
Punime ndërtimi, civile dhe industriale. Projektimi, ndertimi, furnizimi dhe mirembajtja e

impianteve elektrike dhe elektronike, ajrore dhe te nendheshme, perfshire sisteme anti-

vjedhje ne struktura per perdorim civil dheJose industrial, edhe jashte shtetit. Tregtimii
impianteve, makinerive dhe aparaturave te cdo lloj materiali, te lidhura me aktivitetet e

mesiperme dhe meato plotesuese te ndertimit civil dhe industrial, neItali dhe jashte shtetit.

Detyra te perfaqesimit dheJose agjentit ekskluziv me apo pa depozite lidhur me cfaredo
produkti.Tregtimi i impianteve, makinerive dhe aparaturave te cdo lloj materiali, te lidhura
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me aktivitetet e mesiperme dhe me ato plotesuese te ndertimit civil dhe industrial, ne Itali
dhe jashte shtetit. Detyra te perfaqesimit dheJose agjentit ekskluziv me apo pa depozite
lidhur me cfaredo produkti. Dhenie me qira te objekteve. Me qëllim të arritjes së objektit
shoqëror, shoqeria mund të përmbushë çdo operacion të nevojshëm ose të dobishëm, të
natyrës imobiliare, të pasurive të paluajtshme, tregtare, industrial dhe financiare, përfshirë
kredi hipotekore osejo, të secilës formë me individë, shoqëri dhe institucionet e kreditit,
emetimii kolateralit dhe jo kolateralit, duke përfshirë garancitë, letrat e dëmshpërblimit
dhe garancitë dhe miratimet. shoqëria 'mund' gjithashtu të marrë ose tjetërsojë drejtpërdrejt
ose tërthorazi interesin, ose të marrë pjesë në dy shoqëritë tjera, të krijuara ose të formuara,
duke pasur objekt analog ose në çdo rast të lidhur me vetveten, në çdo rast përjashtohet
ushtriminë përballjet e publikut. të çdo lloji të ligjit të cilësuar si veprimtari financiare.

NENI 5

Kohëzgjatja

5.1 Kohëzgjatja e aktivitetit të shoqërisë “ALBAJOBS” SHPKdotë jetë deri më 31 dhjetor
2091 dhe mund tëzgjatet.

NENI 6

Degët dhe Zyrat e Përfaqësimit

6.1 Shoqëria tregtare “ALBAJOBS” SHPK mundtë hapë degëtë saj ose zyra përfaqësimi
brendaose jashtë vendit.
6.2 Mbledhja e Ortakeve, mund të vendosë, transferojë dhelose të mbyllë, si brenda edhe

jashtë shtetit shqiptar, degë sekondare, filiale, seli, agjensi, zyra përfaqësimi dhe bashkësi
lokale të çdo natyre.

NENI 7

Përgjegjësia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk përgjigjet për detyrimet e shoqërisë “ALBAJOBS” SHPK dhe mbulon

personalisht humbjet e shoqërisë deri në pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara
prej tij.

KREUIIKapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogëlimii Kapitalit, Kalimii
Kuotave të Kapitalit

NENI8
Kapitali i Shoqërisë dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “ALBAJOBS” SHPK
është 10.000 (dhjetë mijë) lekë.
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8.2 Ortaku i Vetëm i shoqërisë zi MIKE CEGLIE, atësia DOMENICO, lindur në

VVINDSOR - ANGLI më 2071011975 shtetas italian me nr. Personal AY4635818, është

zotëruese i 1 (një) kuote me vlerë 10.000 (dhjetë mijë) lekë e cila përbën 10046 të kapitalit
të shoqërisë, kapital i nënshkruar dhei shlyer tërësisht nga ortaku i vetëmishoqërisë.

NENI9
Zmadhimi dhe Zvogëlimii Kapitalit të Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë mund të zmadhohet pa kufi, një ose disa herë, me
vendim të Ortakut të Vetëm, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi.
9.2 Kapitali i regjistruar i shoqërisë mund të zvogëlohet me vendim të Ortakut të Vetëm.

Në çdo rast, kapitali i regjistruar i shoqërisë nuk mund të zvogëlohet nën minimumine
kërkuarngaligji.

NENI 10
Kalimii Kuotave të Kapitalit të Regjistruar

10.1 Kuota e kapitalit është lirisht e transferueshme.
10.2 Kalimi i kuotës bëhet me vendim të Ortakut të Vetëm ose edhe vetëm nëpërmjet
nënshkrimit të kontratës së shitjes së kuotës, pa qenë nevoja e marrjes së një vendimi

paraprak nga Ortaku i Vetëm i shoqërisë.
10.3 Kuota mund të pjesëtohet për shkaktë kalimit.
10.4 Kuotae kapitalit është lirisht e transferueshme në rrugë trashëgimie.

KREU II
Organet e Shoqërisë, Punësimet në Shoqëri

NENI 11

Asamblea e Përgjithshme
(Ortakui Vetëm)

11.1 Organi vendimmarrësi shoqërisë është Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm).

NENI12
TëDrejtat dhe Detyrimet e Asamblesë së Përgjithshme (Ortakut të Vetëm)

12.1 Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm) merr vendime për shoqërinë në lidhje me
çështjet e mëposhtme:

e përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë,
e ndryshimet e statutit:
e emërimin dhe shkarkimin e administratorëve:
e emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të regjistruar,
e përcaktimin e shpërblimeve, për administratorët, likuiduesit dhe ekspertët kontabël

të regjistruar:
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e mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshi

përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së

veprimtarisë:
e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë,
e zmadhimin dhe zvogëlimine kapitalit:
e pjesëtimin e kuotës:
e përfaqësimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj

administratorëve:
e riorganizimin dheprishjen e shoqërisë:
e shpërndarjene fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:
e vendospër pagat e punonjësve dhe dhënien e shpërblimeve përkatëse:
e të gjitha çështjet e tjera të cilat parashikohen në ligji dhe nuk i janë deleguar

Administratorit të Shoqërisë.

NENI13
Mbledhja e Asamblesësë Përgjithshme (Ortaku të Vetëm)

13.1 Për thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesë së Përgjithshme (Ortakut të Vetëm) do të
zbatohen dispozitat ligjore në fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për
tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.
13.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetëm, së bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe
aktet e tjera që i bashkëlidhen sipas ligjit këtij procesverbalit, regjistrohen në librin e

shoqërisë.

NENI14
Administratori

14.1 Administratori është organi ekzekutiv i shoqërisë.
14.2 Shoqëria administrohet nga një administrator që emërohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Përgjithshme. Afati i emërimit është 5 vjet metë drejtë ripërtëritje.
14.3 Administratori ka të drejtë të kryejë administrimin e zakonshëmtë shoqërisë. Ai katë
drejtë të:

- përfaqësojë shoqërinë pranë çdo organi shtetëror si dhe në marrëdhënie me tëtretët,
- të hartojë dhe të nënshkruajë çdo dokumenttë nevojshëm lidhur me mbarëvajtjen

e aktivitetit të shoqërisë si dhe ti depozitojë ato pranë çdo organi kompetent
shtetëror, apo personave të tretë privatë, në përputhje me legjislacionin shqiptar në
fuqi.

- të kujdeset për mbarëvajtjen e punëve të përditshme të shoqërisë, duke kryertë
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikëqyrjen e personelit, punësimin dhe

pushimet nga punatë personelit:
- të kujdesen për mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhetë librave

kontabël të shoqërisë:
- të përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e
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fitimeve, i paraqesin këto dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për
miratim:

- të krijojnënjë sistem paralajmërimi në kohën e duhurpër rrethanat, që kërcënojnë
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë,

- të kryejë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshmetë shoqërisë, siç
parashikohet në ligjin për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit,

- të kryejnë detyratë tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut.

14.4 Administratori i shoqërisë do të jetë Z. ENDI SINANI, atesia FERIT, lindur në

TIRANE (TR), SHQIPERI më 1270811992 menr. Personal J20812039E, menjë afat 5

vjet me të drejtë ripërtëritje.
Specimenii nënshkrimit te administratorit:

1

NENI 15

Punësimet në Shoqëri

15.1 Për punonjësit që do të punësohen në Shoqëri, marrëdhëniet e punës midis Shoqërisë
dhe këtyre punonjësve, do të rregullohen nëpërmjet kontratës së punës.
15.2 Shoqëria merr përsipër të derdhë në kohën e duhurtë gjitha detyrimet ligjore dhe për
të punësuarit të bëjë sigurimin e tyre në organet kompetente duke derdhur edhe përqindjen
e kontributeve përkatëse sipas dispozitaveligjore në fuqi.

KREUIV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpërndarja e Fitimeve

NENI16
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon më 1 janar dhe mbaron më 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisë së veprimtarisë dhe raporti i ekspertit
kontabël të regjistruar, miratohen nga Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm).

NENI17
Shpërndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetëm katë drejtë të marrë pjesën e fitimit të deklaruar në pasqyrat financiare
të shoqërisë.
17.2 Shoqëria mundtë shpërndajë fitime vetëm nëse pas pagimit të dividendëve:

e aktivet e shoqërisë mbulojnë tërësisht detyrimet e saj:
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e shoqëria ka aktive likuide të mjaftueshme për të shlyer detyrimet që bëhen të
kërkueshme brenda 12 muajve në vazhdim.

KREU V

Riorganizimi i Shoqërisë, Prishja dhe Likuidimi i Shoqërisë

NENI18
Riorganizimi i Shoqërisë

18.1 Shoqëria mund të riorganizohet nëpërmjet bashkimit me një shoqëri tjetër, ose

nëpërmjet ndarjes në dy apo më shumë shoqëri të tjera ose nëpërmjet shndërrimit të formës
ligjore.
18.2 Riorganizimi i shoqërisë mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblesë së

Përgjithshme (Ortakut të Vetëm).

NENI 19

Prishja dhe Likuidimii Shoqërisë

19.1 Shoqëria prishet në rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim të Asamblesë së

Përgjithshme (Ortaku të Vetëm).
Nërastprishje shoqëria dot'i nënshtrohet procedurëssë likuidimit.
19.2 Për procedurëne likuidimit të Shoqërisë do të aplikohet legjislacioni shqiptar në fuqi.

NENI 20

20.1 Për sa nuk është parashikuarnë këtë Statut do të aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901,
datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” (i ndryshuar), Kodit Civil dhe

legjislacionit në fuqi në Republikën e Shqipërisë.

Ky Statut hartohet dhe nënshkuhet në 3 (tre) origjinale në gjuhën shqipe, të gjitha me të

njëjtën vlerë ligjore. Një origjinale qëndron në dokumentacionin bazë të Shoqërisë.

TAKY I VETËM

më “LI

V—
I 1

Tiranë 0171172023
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